
 

 

UCHWAŁA NR XXX/336/2012 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 

Kłodzka  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym   (t.j. Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r.   o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach  (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 

co następuje:    

§ 1. W uchwale Nr XXVII/291/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 października 2012 r.  w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka,   wprowadza się następujące 

zmiany:    

1) w paragrafie 4 ust. 2 uchyla się pkt 1 i pkt 2; paragraf 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 4. 2. Sprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń należy wykonywać na bieżąco, 

w przypadku wystąpienia czynników powodujących konieczność podjęcia tych działań,”; 

2) w paragrafie 6 ust. 3 uchyla się punkt 1; paragraf 6 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 6. 3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolona jest w garażach 

lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości pod warunkiem, że:    

1) ( uchylony),  

2) naprawa samochodu nie powoduje zanieczyszczenia środowiska,    

3) odpady powstające w trakcie naprawy gromadzone są w pojemnikach do tego przeznaczonych 

i przekazane do unieszkodliwienia, zgodnie z odrębnymi przepisami”; 

3) w paragrafie 7 wprowadza się zmiany w ust. 1, ust. 2, ust. 5, ust. 6, ust. 7 i ust. 8; w paragrafie 7 ust. 

2 uchyla się pkt 4; paragraf 7 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 7. 1. Odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w sprawnych technicznie, zamykanych 

i szczelnych, czystych i estetycznych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach wykonanych 

z materiałów trudnopalnych, przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne.    

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości muszą 

posiadać oznaczenie określające:    

1) rodzaj gromadzonych w nich odpadów;    

2) oznaczenie nieruchomości, dla której zostały ustawione;    

3) informację o rodzaju frakcji odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać oraz których 

umieszczanie jest zakazane – w przypadku pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 stycznia 2013 r.

Poz. 477



odpadów; dopuszczalne jest, aby pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów 

oznaczone były według następujących kolorów:    

a) żółty – tworzywa sztuczne, metale,    

b) biały lub zielony – szkło,    

c) niebieski – papier, opakowania wielomateriałowe,    

d) brązowy – odpady ulegające biodegradacji,    

4) (uchylony).  

3. Pojemniki do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych powinny być o pojemności od 

1100 l do 10 000 l i nie muszą posiadać zamykanych otworów wrzutowych.    

4. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być 

dostosowana do ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

częstotliwości ich opróżniania.    

5. Ustala się, że pojemność pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych powinna 

wynosić od 110 l do 1100 l. Dopuszcza się stosowanie:    

1) pojemników pojemności 60 l w zabudowie jednorodzinnej dla maksymalnie dwuosobowych 

gospodarstw domowych oraz dla nieruchomości niezamieszkałych;    

2) pojemników kontenerowych o pojemnościach od 1100 l do 10 000 l tylko w przypadku, gdy ilość 

osób korzystających z tych pojemników oraz ilość zbieranych odpadów komunalnych lub położenie 

tych nieruchomości nie pozwalają na zastosowanie mniejszych pojemników.    

6. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji, w systemie indywidualnym oraz dla 

nieruchomości niezamieszkałych nie mogą mieć pojemności mniejszej niż 60 l.    

7. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji, w systemie zbiorowym nie mogą mieć 

pojemności mniejszej niż 110 l.    

8. W systemie indywidualnym oraz dla nieruchomości niezamieszkałych dopuszcza się stosowanie 

worków o pojemności nie mniejszej niż 60 l z folii LDPE do selektywnej zbiórki odpadów, tj. papier, 

metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło; worki te powinny być wykonane 

z wytrzymałej folii półprzeźroczystej lub innej wytrzymałej umożliwiającej szybką ocenę zawartości.”; 

4) w paragrafie 12 wprowadza się zmianę w pkt 3; w paragrafie 12 uchyla się pkt 5; w paragrafie 12 po pkt 10 

dodaje się pkt 10a; paragraf 12 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 12.  Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości:    

1) zmieszane odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów 

zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą;    

2) papier oraz opakowania wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach lub workach do 

selektywnego zbierania odpadów, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane 

przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do gminnego 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;    

3) tworzywa sztuczne i metale należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego 

zbierania odpadów, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do gminnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych;    

4) szkło należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania odpadów, 

spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na 

podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych;    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 477



5) (uchylony);  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji należy umieszczać w pojemnikach do selektywnego 

zbierania odpadów, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub należy przekazywać do gminnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów; odpady komunalne ulegające biodegradacji można także 

zagospodarowywać w sposób, o którym mowa w § 17;    

7) odpady zielone należy przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub zagospodarowywać, w sposób o którym mowa w § 17;    

8) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, 

które znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy;    

9) chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych;    

10) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać zbierającym zużyte baterie i akumulatory, na 

zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do punktu selektywnego zbierania odpadów;    

10a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać zbierającym zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub do punktu 

selektywnego zbierania odpadów;    

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego 

zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, wg ustalonego harmonogramu, na podstawie umowy 

zawartej z gminą;    

12) odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieścić w odpowiednich workach i dostarczyć do 

gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku braku możliwości 

samodzielnego dostarczenia odpadów budowlanych i rozbiórkowych do gminnego punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, odpady te należy umieszczać w odpowiednim 

pojemniku przeznaczonym do zbierania odpadów budowlanych; w takim przypadku właściciel 

nieruchomości ma obowiązek odpowiednio wcześniej zamówić odpłatną usługę podstawienia 

pojemnika i transportu odpadów budowlanych u uprawnionego podmiotu, który zawarł umowę 

z gminą;    

13) zużyte opony należy przekazywać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną 

odebrane przez podmiot uprawniony, wg ustalonego harmonogramu,  na podstawie umowy zawartej 

z gminą.”; 

5) uchyla się w całości paragraf 14;    

6) w paragrafie 15 uchyla się ust. 3 i 4; paragraf 15 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 15. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości:    

1) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do odprowadzenia nieczystości ciekłych do kanalizacji 

sanitarnej, z zastrzeżeniem pkt 2;   

2) w przypadku, gdy odprowadzenie nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej nie jest możliwe, 

nieczystości ciekłe należy gromadzić w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub wyposażyć 

nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków;    

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż 

raz na kwartał.    

3. (   uchylony).  

4. (uchylony).”; 

7) w paragrafie 21 zmienia się ust. 1; paragraf 21 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:    

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 477



„§ 21. 1. Ze względu na ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, osoby utrzymujące psy 

zobowiązane są do ich zarejestrowania i oznakowania w terminie 30 dni od dnia wejścia w posiadanie 

psa lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia.”; 

8) uchyla się w całości § 22;    

9) w paragrafie 23 zmienia się ust. 2; paragraf 23 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:    

„§ 23. 2. Dopuszcza się wyłącznie dla celów prezentacji zwierząt specjalne utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich:    

1) na terenie sportowo – rekreacyjnym na osiedlu im. L Kruczkowskiego, w kwartale ograniczonym 

ulicami: Spółdzielcza, W. Pileckiego, Rodzinna, Przyjaciół Dzieci;   

2) na innych otwartych terenach użyteczności publicznej, po uzyskaniu zgody właściciela tej 

nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.    

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku: 

P. Brzostowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 477


		2013-01-23T15:14:43+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




